АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2019                                                                                                                                           №93
с. Больше-Дорохово

Об утверждении плана правотворческой деятельности Администрации
Большедороховского сельского поселения на второе полугодие 2019 года

РуководствуясьФедеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить план правотворческой деятельности Администрации Большедороховского сельского поселения на второе полугодие 2019 года согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационных сборниках Большедороховского сельского поселения и размещению на официальном сайте муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» www.bdselpasino.ru.
[bookmark: _GoBack]

Глава сельского поселения
(Глава администрации)					                          В.П. Овсянников

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Большедороховского сельского поселения от 08.07.2019 №93

ПЛАН
правотворческой деятельности Администрации Большедороховского сельского поселения на второе полугодие 2019 года
	№ п.п.
	Наименование проекта НПА
	Сроки подготовки проекта НПА
	Предполагаемые сроки принятия НПА
	Должностное лицо, ответственное за подготовку и  направление проекта НПА на правовую экспертизу
	Соисполнители по подготовке проекта НПА
	Примечание

	1
	Об организации сбора и определение места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» и порядок их информирования
	июль
	август
	Зам. главы по обеспечению безопасности и жизнедеятельности
	управляющий делами
	постановление

	2
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
	июль
	август
	Техник по землеустройству

	постановление

	3
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
	июль
	август
	Техник по землеустройству

	постановление

	4
	Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»
	август
	сентябрь
	Ведущий специалист по экономике и финансам

	постановление

	5
	Об утверждении порядка оценки налоговых расходов муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»
	август
	сентябрь
	Ведущий специалист по экономике и финансам

	постановление

	6
	О внесении в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 07.05.2014 № 50 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Большедороховского сельского поселения»
	август
	август
	Заместитель Главы по обеспечению безопасности и жизнедеятельности

	7
	О внесении в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 07.05.2014 № 49 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля»
	август
	сентябрь
	Заместитель Главы по обеспечению безопасности и жизнедеятельности
	управляющий делами
	постановление

	8
	О внесении в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 07.05.2014 № 48 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля»
	август
	сентябрь
	Заместитель Главы по обеспечению безопасности и жизнедеятельности
	управляющий делами

	9
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 08.06. 2016 № 152/1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»
	август
	сентябрь
	Техник по землеустройству

	постановление

	10
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 24.01.2017№ 14 «Об утверждении административного регламента предоставления первоочередной муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
	август
	сентябрь
	Техник по землеустройству

	постановление

	11
	О контроле за исполнением эксплуатационных обязательств в отношении объектов коммунального хозяйства»
	сентябрь
	октябрь
	Ведущий специалист по экономике и финансам

	постановление

	12
	Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля на территории Большедороховского сельского поселения на 2020 год»
	сентябрь
	октябрь
	управляющий делами

	постановление

	13
	Об утверждении положения об Архиве Администрации Большедороховского сельского поселения
	август
	сентябрь
	Управляющий делами

	14
	О признании утратившим силу постановления Администрации Большедороховского сельского поселения от 23.03.2016 № 98 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»
	август
	сентябрь
	Управляющий делами

	15
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 23.12.2015 № 206 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»
	август
	сентябрь
	делопроизводитель
	Управляющий делами